heavens (samawat) will be mentioned and they will be criticized under the light of language, context

and the interpretations by the Companions (Sahaba) and the generation that came after them (Tabiun)

in this study. The interpretations of Sahaba and Tabiun will be based on Abu Ja'far Muhammad b. Jarir

at-Tabari's (d. 310/923) work called "Jami'ul-Bayan 'an Ta'wili Ayil-Qur'an". On the one hand, the

appropriateness of scientific data for hermeneutics will be analyzed; on the other hand, to what extent

the issues of the rules need to be observed in scientific hermeneutics like the appropriateness of the

verilerin tefsirde kullanım sürecine kısaca değinildikten sonra son dönemde Semâvât hakkındaki ayetlere

yapılan bazı yorumlara değinilecek ve bunlar Dil, Bağlam ve Sahabe-Tabiun yorumları ışığında kritiğe tabi

tutulacaktır. Sahabe -Tabiûn yorumlarında Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr et-Taberî'nin (ö. 310/923)

Câmi'u'l-beyân 'an te'vîli âyi'l-Kur'ân" isimli eseri esas alınacaktır. Bununla bir taraftan kullanılan bilimsel

verilerin tefsir için uygunluğu ele alınacak diğer taraftan da bilimsel tefsirde uyulması gereken

kurallardan dil uygunluğu, bağlam uygunluğu gibi hususlara ne kadar riayet edildiği ortaya konmaya

Bilimsel tefsire ilkesel olarak karşı olanlar bilimsel tefsiri savunanların paradigmalarının

eleştiriye açık olması ve sonucun amaca ulaşmada yeterli olmayacağı düşüncesiyle bu yaklaşıma

karşı çıkmışlardır. Bunların ilki sayılabilecek Ebû İshâk İbrâhîm b. Mûsâ eş-Şâtıbî'nin (ö. 790/1388)

bilimsel tefsire karşı olmasının birinci sebebi şeriatın ümmî olması yani şeriatın muhatap olduğu ilk

kitlenin genelinin ümmî bir toplum olması nedeniyle bu kitleye sadece bilimsel alanda ilerleyenlerin

anlayabileceği bir birikim ve üslupla hitap edilmemiş olmasıdır. Bu durum doğal olarak sonraki

dile getirildiğini ve bunun bir ilmî i'caz örneği taşıdığını düşündüler.35

Bu yorumun dayanak noktası ayetteki "musi'" kelimesinin "genişleten" olarak anlaşılmasıdır.

Tarihte sahabeden Fahreddin er-Râzi'ye (ö. 606/1210) kadar "güç yetirmek" olarak anlaşılan bu kelime

ilk defa "genişleten" anlamıyla karşımıza çıkmaktadır.36 Razi bu anlamı muhtemel üç anlamdan biri

olarak zikretmiş ve aralarında bir tercihte bulunmamıştır. Taberi de "musi'" kelimesini Bakara suresi

236.